
حاج قاسم سپر دفاعی اشتباهات سیاسی نیست!

دنیای سیاست، دنیای تامین منافع ملی ا ست. منافع متناسب 

با اقتضای زمان و مکان معنی و مفهومی متفاوت و البته واقعی 

پیدا می کند. بنابراین قد، قواره و مختصات عملکرد نظامی، 

سیاسی و اقتصادی سردارحاج قاسم سلیمانی فقط در فضای 

حیات شان قابل محاسبه و اندازه گیری است! به عنوان مثال در 

فضایی سرداربزرگ برای از بین برُدن داعش در کشور عراق، و 

همچنین برای تامین منافع ملی حتی با دشمن اشتراک منافع 

پیدا می کند و در فضایی دیگر برای تامین منافع ملی، اقدام و 

عمل های متفاوت انجام می دهد. بنابراین باید پذیرفت معنی 

و مفهوم تامین منافع در موقعیت های زمانی و مکانی متفاوت 

است چرا که در دنیای سیاست دوست و دشمن دائمی وجود 

ندارد، چرا که پیوسته و مداوم ماهیت و شکل منافع تغییر و 

تبدیل پیدا می کند . تعریف سپهبدشهیدحاج قاسم سلیمانی 

در فرآیند تاریخ و همچنین سپری شدن زمان، شکل واقعی تر 

به خود خواهد گرفت. وقتی همه کنش ها و واکنش ها در دنیای 

سیاست بر اساس تامین منافع انجام می پذیرد نباید عده ای با 

سوء استفاده از کاریزمای قاسم سلیمانی، نام ایشان را به عنوان 

سپر دفاعی در بازی های سیاسی استفاده کنند تا از این طریق 

بتوانند اقدام و عمل های شان را توجیه کنند. به عنوان مثال 

همان نمایندگان مجلسی که هرگونه مذاکره با قاتلانِ سردار 

سلیمانی را حرام اعلام کردند و به تعبیری پرچم آمریکا را در 

مجلس آتش زدند اما در شرایط فعلی، تامین منافع در فضای 

نقض ادعاهای پیشین شان است! پس باید پذیرفت همه عملکرد 

حاج قاسم مختص همان زمان و مکان است و هیچ فرد، جریان 

و گروهی حق ندارد عملکردهای امروزشان در دنیای سیاست 

را به عملکردهای گذشته سردار سلیمانی پیوند بزند! اگر هم 

پیوند بزنند، پیوندی ست که رنگ و بوی سوء استفاده می دهد. 

خوشبختانه فناوری و تکنولوژی و داده هایی که از طریق 

شبکه های اجتماعی به جامعه امروز ایران تزریق شده است 

سطح درک و شناخت شان از ادبیات قدرت افزایش پیدا کرده 

است و بر همین اساس اکثریت ملت متوجه شده اند که تمام 

تلاش و کوشش جریان ها و احزاب سیاسی برای کسب، حفظ و 

توسعه قدرت است. به همین دلیل نشر و انتشار برخی گزاره ها 

در همان پروژه کسب، حفظ و توسعه قدرت معنی و مفهوم پیدا 

می کند. وقتی هم در قدرت حضور پیدا می کنند ممکن است بین 

شعارهای شان در بیرون از دایره قدرت و همچنین عملکردشان 

در بطن قدرت، زمین تا آسمان تفاوت باشد. خوشبختانه اکثریت 

ملت توامان معنی و مفهوم منافع ملی و معنی و مفهوم منافع 

فردی، جریانی و گروهی را متوجه شده اند بر همین اساس ادبیات 

غالب زیر پوست جامعه برآمده از واقعیت های پیدا و پنهان جامعه 

است. به عنوان مثال اکثریت ملت به درستی متوجه هستند که 

هرگونه شعاری، آیا خاصیت منافع ملی و یا خاصیت تامین منافع 

فردی و گروهی دارد؟ مسئولان بپذیرند اکثریت ملت تحلیل و 

تفسیر درستی از واقعیت های پیدا و پنهان جامعه دارند وقتی قد، 

قواره و مختصات ذهنی اکثریت جامعه رشد و پیشرفت پیدا کرده 

است مسئولان باید نحوه مواجهه با چنین جامعه ای را بلد باشند. 

جامعه امروز ایران به درستی می دانند که سردار قاسم سلیمانی 

چه اقدام و عمل هایی برای تامین منافع ملی انجام داده است. 

امید فراغت
روزنامه نگار

احمد زیدآبادی 

روزنامه نگار و فعال سیاسی

مذاکرات وین پیچیده است به خاطر اینکه ذات 

و ماهیتش سیاسی است. به نوعی دو دولت ایران 

و آمریکا روی توانمندی حاکمیت خودشان دارند 

زورآزمایی می کنند. ایران در چارچوب حاکمیت 

خودش اعتقاد دارد که می تواند فعالیت هسته ای 

صلح آمیز را تا هر حدی که لازم باشد، همین که 

صلح آمیز است، ادامه دهد. از آن طرف یکسری 

پادمان هایی داریم که در چارچوب فعالیت سازمان 

انرژی اتمی تعریف می شود و از آن طرف نظارت 

عالیه شورای امنیت را داریم. از طرفی 1+5 با 

خروج یکی از اعضا، تبدیل به 1+4 شد و چارچوب 

خاصی پیدا کرده. مجموعه مسائل سیاسی که 

پیرامون این موضوع وجود دارد، مذاکرات را بسیار 

پیچیده می کند. ضمن اینکه بحث های فنی هم 

خیلی پیچیده است و هرکسی قادر به درک آن 

نیست ولی در هر صورت همین که مذاکره هست، 

جای امیدواری دارد. چون مجموع دولت ها اینگونه 

تشخیص دادند که فعلا به فازها و پلن های دیگر یا 

موضوعاتی غیر از مذاکره فکر نکنند هرچند که 

برای اعمال فشار و کسب امتیاز، همه اطراف مذاکره 

مخصوصا آمریکا بیان می کنند که بقیه گزینه ها و 

پلن ها هم مدنظر هست ولی نهایتا تا اینجا مذاکره 

پیش رفته و اگر خوشبین هستم بیشتر به خاطر 

ذات ادامه این مذاکرات است. باضافه اینکه اعتقادم 

بوده و هست که ایران و آمریکا گزینه دیگری ندارند 

و حتما باید پرونده هسته ای از طریق مذاکره و به 

صورت صلح آمیز حل و فصل شود.  گذار یا ورود از 

این مرحله و ورود به مرحله دیگر برای ایران، آمریکا 

و جامعه جهانی خیلی خطرناک و پرهزینه است. 

بنابراین در شرایط فعلی هیچ کشوری غیر از اسرائیل 

نمی خواهد که مذاکرات وارد فاز بعدی شود. در عین 

حال ضرب الاجلی به صورت دقیق و حقوقی، تعریف 

نشده که طرف های مقابل از آن سخن می گویند 

ولی همه می دانند به طور منطقی، مذاکرات یک 

زمان متعارفی دارد و اگر از زمان خودش عبور کند، 

دیگر ارزش و فایده اصلی خود را از دست می هد و 

خودبه خود وارد فازهای دیگری می شود. تکذیب 

تعیین ضرب الاجل از سوی ایران از نظر حقوقی 

درست است چون از نظر حقوقی ضرب الاجلی 

تعریف نشده ولی به طور غیرمستقیم گفته شده 

که این مذاکرات زمان دارد و الی الابد نمی تواند 

ادامه پیدا کند. امری که منطقی هم نیست چون 

مذاکره باید یک زمان متعارف و متناسب داشته 

باشد. درحقیقت صحبت از چندسال یا حتی چند 

ماه نیست. در عین حال بیان هر دو طرف به لحاظ 

ادبیات اطلاع رسانی درست است ولی در واقع امر 

به نظر می رسد یک زمان متعارف و معقولی برای 

مذاکرات وجود دارد. اما بحث میانجیگری به مفهوم 

حقوقی در این مذاکرات وجود ندارد. البته روسیه 

خودش یک طرف مذاکره است و کسی که خودش 

دارد مذاکره می کند، خودش میانجی نیست. اتفاقا 

همین موضوع نشان می دهد که باز این مذاکرات 

از پیچیدگی های خاص خودش برخوردار است. 

1+5 در مقابل ایران هستند و حال چگونه می شود 

که یکی از اعضا واسطه بخشی از اعضا و ایران شود؟ 

این خودش تعریف میانجی را نشان نمی دهد ولی 

بیانگر این است که مذاکرات مراحل سختی را طی 

کرده و می کند و در آنجا پنج کشور که جزو یک 

گروه و طرف مقابل ایران هستند، نیاز می بینند که 
یکسری ابتکارات...

هیچ ضرب الاجلی هم برای به نتیجه رسیدن 

مذاکرات تعیین نشده و موضوع اصلی برای هیات 

مذاکره کننده ایرانی احقاق حقوق ملت ایران در 

چارچوب توافقات قبلی است. مذاکرات وین بر 

روی غلتک افتاده و این مساله بیانیه دفتر شورای 

عالی امنیت ملی که در سایت نورنیوز منتشر شد 

نشان می دهد که مسیر برای به نتیجه رسیدن 

در حال همواره شدن است. نمی توان گفت که 

مذاکرات در یکی دو روز نتیجه بخش باشد و 

طرفین چیزی را امضا کنند اما آنچه که از ظواهر 

امر بر می آید اینکه مسیر مذاکراتی خوبی را شاهد 

هستیم و دو طرف ایران و آمریکا نیز اراده قوی 

دارند تا این مساله را حل کنند. واسطه ها نیز از 

جمله اتحادیه اروپا و روس ها و چینی ها فعالیت 

خود را انجام می دهند و مجموعه شرایط مثبت 

تلقی می شود. موضوع لغو تحریم ها در امتداد 

کار خود باعث می شود که نتیجه ملموسی را در 

روزهای آینده ببینیم که اگر آن نتیجه ملموس 

در مورد تحریم ها مورد رضایت باشد طبیعتا پیدا 

کردن راه حل برای بخش های دیگر راحت تر 

خواهد بود. باید مذاکرات را طوری مدیریت کنیم 

که توافق درازمدتی حاصل شود تا دولت بتواند 

برنامه ای برای توسعه درازمدت و میان مدت 

داشته باشد و عقب افتادگی جدی و خطرناکی 

که در کشور ایجاد شده را جبران کند. به نظر 

می رسد با توجه به همه اظهارنظرهای مثبت 

داخلی و خارجی و ابراز رضایت ها از روند مذاکرات 

که »مثبت« و »سازنده« توصیف می شود، زمینه 

برای احیای برجام و لغو تحریم های ظالمانه علیه 

ملت ایران آماده است و باید منتظر ماند و دید که 

از مذاکرات وین، چه حاصل می شود، چه زمانی و 
چگونه اعلام خواهد شد. 

مذاکرات وین؛ بیم ها و امیدها

 چرخ مذاکرات خوب می چرخد؟
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     سیدجلال ساداتیان در گفت وگو با »آرمان ملی« :  

سالروزشهادت حضرت فاطمه )س( را تسلیت می گوییم
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صفحه4

آرمان ملی: حدود دو سال تا برگزاری انتخابات 

مجلس دوازدهم باقی مانده و احزاب سیاســی 

به تدریج به ســازماندهی وبرنامه ریزی برای آن 

انتخابات حرکت می کنند. در اذهان بســیاری 

هســت که باردصلاحیت کاندیداهــای اصلی 

جریان اصلاح طلب در انتخابات مجلس یازدهم 

میزان رای دهندگان با افت معناداری مواجه ...

آرمان ملی: قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده 

در حالی از روزگذشته به اجرا درآمد که تغییرات 

مالیاتی در برخی از حوزه نگرانی های زیادی را 

به همراه داشته است. در این رابطه بررسی ها از 

افزایش 125 درصدی عوارض جابه جایی حکایت 

داشته که به اعتقاد کارشناسان و تولیدکنندگان 
این افزایش می تواند زمینه ساز...

آرمان ملی: بــا وجود اینکه ســیل در جنوب 

کشور تاکنون جان 10 نفر را گرفته، اما سازمان 

هواشناســی پیش بینی کرده تــا پایان هفته 

بارندگی هــا ادامه دارد و بارندگی های شــدید 

و سیلاب که از شــش روز پیش در استان های 

جنوبی شروع شد، خسارات سنگین جانی و مالی 

به دنبال داشته است. این در شرایطی است که...

»آرمان ملی« از تداوم بارش های سیل آسا تا 

روز جمعه گزارش می کند: 

 طالبان، مسبب سیل
 در سیستان و بلوچستان؟  

     شماره کشته شدگان سیل 8 نفر
14 نفر مسدوم و دو نفر مفقود

بررسی افزایش 125 درصدی عوارض 
جابه جایی نشان می دهد:

 »عوارض« حمل و نقل 
را گران مي كند

     هدایت حمل ونقل 
به سمت تورم!

مرعشی از انتخابات آینده می گوید: 

 رقـابت باشد
 می آیـیم

   اصلاح طلبان در مسیر مجلس دوازدهم

رئیس قوه قضائیه: 

 یادداشت 2

حذف ارز 4200 تومانی، تبعات افزایش تورم را به همراه 

دارد، به خصوص در کالاهایی که مشمول این ارز هستند. 

قرار است برای جبران این افزایش تورم ناشی از حذف ارز 

4200 تومانی، به 5 دهک پایین جامعه یارانه بیشتری 

اختصاص داده شود اما مشکل این است که حذف ارز و رانت 
در واقع برای گروه های کم درآمد ...

 تبعات حذف ارز 4200 تومانی
سیدمرتضی افقه

تحلیلگر مسائل اقتصادی 

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

مذاکرات وین پیچیده است به خاطر اینکه ذات و ماهیتش 

سیاسی است. به نوعی دو دولت ایران و آمریکا روی توانمندی 

حاکمیت خودشان دارند زورآزمایی می کنند. ایران در 

چارچوب حاکمیت خودش اعتقاد دارد که می تواند فعالیت 

هسته ای صلح آمیز را تا هر حدی که لازم باشد، همین که 

صلح آمیز است، ادامه دهد. از آن طرف یکسری پادمان هایی 
داریم که در چارچوب فعالیت ....

مذاکرات وین؛ بیم ها و امیدها

عبدالرضا فرجی راد

 تحلیلگر مسائل بین الملل 

هیچ ضرب الاجلی هم برای به نتیجه رسیدن مذاکرات 

تعیین نشده و موضوع اصلی برای هیات مذاکره کننده 

ایرانی احقاق حقوق ملت ایران در چارچوب توافقات قبلی 

است. مذاکرات وین بر روی غلتک افتاده و این مساله بیانیه 

دفتر شورای عالی امنیت ملی که در سایت نورنیوز منتشر 
شد نشان می دهد که مسیر برای ...

همین صفحه

 چرخ مذاکرات خوب می چرخد؟

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

صفحه 9

»آرمانملی«همزمانباافزایشقیمتدارو،بررسیمیکند:

درمان نسیه به دلیل افزایش قیمت دارو
   با افزایش قیمت دارو، برخی از مردم از داروخانه ها داروی نسیه و وعده تسویه حساب آن در پایان ماه را می دهند 

 نظارت 
 کلید حكمراني 
مطلوب است
     قدردانی از اقدامات 
     نظارتی و ابتکاری 
    دیوان محاسبات

شغل یک میلیونی!

با یک میلیون تومان سرمایه در این روزگار می توان شغل 

ایجاد کرد؟ به نظر وزیر کار و تعاون و رفاه اجتماعی بله، چرا 

که نشود؟ اما چه نوع شغلی؟ مثلًا یک دنبک خرید و با به صدا 

در آوردن آن در کوچه و خیابان از مردم طلب کمک کرد. یا 

چند دسته گل نرگس خرید و با فروش اجباری آنها بر سر 

چهارراه ها، رانندگان را کلافه کرد. یا یک گونی برنج خرید 

و آن را به کول گرفت و دور خانه ها راه افتاد و آن را با تضرع و 

التماس به خانواده ها عرضه کرد تا از روی ترحم آن را بخرند. یا 

چند تا لنُگ و یک شیشه شور خرید و شیشۀ ماشین های مردم 

را سر چهارراه ها به زور تمیز کرد و از آنها پول گرفت. یا یک 

دست لباس مندرس و کهنۀ حاجی فیروز خرید و با رقصیدن 

در کوچه و خیابان، از مردم پول گرفت. یا چند تا کیسۀ حمام 

و سنگ پا خرید و جلوی پاساژها بساط کرد. یا... ولی به نظرم 

همان بساط کردن سنگ پا از همه مناسب تر باشد چون با این 

وضعیت، تناسب لازم را هم بر روی خیلی ها دارد.

گزارش »آرمان ملی« دستور 
رئیس جمهوری به بانک مرکزی برای 

کنترل رشد نقدینگی از سوی بانک ها:

 مهار نقدینگي 
 با دستور 

ممكن نیست
 فراموشی دولت  

در دستور اخیر به بانک مرکزی!

سید رسول موسوی، نماینده ادوار 

مجلس در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

مشكلات با »اصلاحات 
روبنایی« حل نمي شود

 فقر، بی عدالتی و ناکارآمدی 
همزاد یکدیگرن

گزارش »آرمان ملی« از لزوم بازیابی 
اعتماد عمومی در جامعه: 

 بازگشت اعتماد 
در گروی»اقدام هاي 

عملي« است
اسماعیل گرامی مقدم: مسئولان تا 

اقدام ملموسی انجام نداده اند، برای 
مردم تبلیغ نکنند

»آرمان ملی« گزارش می کند: 

صفحه 3

صفحه 4

حذف ارز 4200 تومانی، تبعات افزایش تورم را به همراه دارد، به خصوص در 

کالاهایی که مشمول این ارز هستند. قرار است برای جبران این افزایش تورم ناشی 

از حذف ارز 4200 تومانی، به 5 دهک پایین جامعه یارانه بیشتری اختصاص داده 

شود اما مشکل این است که حذف ارز و رانت در واقع برای گروه های کم درآمد بوده 

و یک تورم بیشتر تحمیل می  شود. با فرض اینکه این یارانه بیشتر جبران افزایش 

قیمت را هم بکند، تجربه هدفمندی یارانه نشان می دهد که یارانه ثابت در طول 

سال به دلیل افزایش تورم خنثی می شود، اما افزایش قیمت ها کماکان وجود دارد. 

بنابراین بعد از 2 تا ۳ سال حتی اگر سال اول هم مقداری از فشار ناشی از حذف 

ارز 4200 تومانی کم بشود، اما در سال های بعد به دلیل خنثی شدن یارانه ای که 

پرداخت می شود یا کاهش ارزش یارانه، قدرت خرید مردم شروع به کاهش خواهد 

کرد. در شرایط فعلی و با تداوم تحریم ها این کار سخت است. دولت وقتی می تواند 

مداخله کند که بازار در سمت تعادل بوده و ابزارش را هم داشته باشد. برای اینکه 

نرخ ارز تثبیت و بی ثباتی حذف شود نیاز کافی به ارز هست تا وقتی قیمت ها بالا 

رفت، ارز را به بازار تزریق کند و بالعکس وقتی پایین می آید ذخیره کند. در بخش 

اول دولت ارز را به اندازه کافی ندارد که بتواند مدیریت کند به همین دلیل هرگونه 

شوکی که به بازار وارد بشود در شرایط فعلی که ارز نداریم، عملًا بازار از دست دولت 

خارج می شود، مثل اتفاقاتی که ظرف یک ماه گذشته افتاد و یکباره افزایش قیمت 

شروع شد. در غیاب فروش نفت و درآمدهای ارزی ناشی از سایر صادرات عملا باید 

ابزاری برای کنترل و به ثبات رساندن قیمت ارز وجود داشته باشد. سهمیه بندی 

کالاها، افزایش یارانه نقدی و صدور کارت الکترونیک اجتناب ناپذیر است چون 

شرایط عادی نیست. دولت ناچار است به ۶ الی ۷ دهک جامعه یارانه یا سهمیه 

بدهد. این نشان می دهد که اقتصاد و متغیرهای اقتصادی در شرایط عادی نیستند. 

نمی توان گفت که پرداخت یارانه در شرایط عادی خوب است، تعداد زیادی از مردم 

به دلیل بی تدبیری های گذشته دچار فقر شدند بنابراین دولت برای حفظ قدرت 

خرید انبوه افرادی که از سیاست های غلط دچار مشکل شده اند، ناچار است که از 

سیستم کوپن و سهمیه بندی پرداخت های نقدی و غیر نقدی استفاده کند، تا آن 

5 الی ۶ دهک که دچار لطمه شده اند قدرت خرید خود را حفظ کنند. هدفمندی 

یارانه ها به غلط اعلام شد، واقعیت این است که هیچ هدفمندی در کار نبود که فقط 

افراد نیازمند یارانه بگیرند و افرادی که نیازمند نیستند یارانه نگیرند. اینکه شما به 

همه رقم معینی مثل 45 هزار تومان بدهید، اسم این دیگر هدفمندی نیست. در 

یکی دو دهه گذشته به دلیل بی تدبیری ها تعداد زیادی از طبقه متوسط به زیر خط 

فقر سقوط کردند و در سه، چهار سال گذشته بعد از تحریم ها وضعیت بسیاری از 

افراد فقیر، آنهایی که در دهک های یکم تا چهارم هستند، بدتر شده و به اصطلاح 

شدت فقر بیشتر و بدتر شده است. بنابراین دولت در چنین شرایطی حتماً باید 

یارانه این گروه از افراد را که از سیاست های غلط و یا از مشکلات ناشی از تحریم ها 

صدمه شدیدی دیده اند بیشتر کند و آن هایی که درآمد بهتری دارند یارانه کمتری 

بگیرند و حتی آن هایی که تمکن لازم را دارند یارانه آن ها را حذف کند. برای اینکه 

روی ریل توسعه و پیشرفت قرار بگیریم دو مجموعه اقدامات باید انجام بدهیم؛ 

اول اینکه روابط در سطح بین الملل با دیگر کشورها باید سامان داده شود، زیرا 

اقتصاد کشور به فروش نفت وابسته است و این نیازمند رابطه خوب با کشورهای 

دیگر است. اکنون اقتصاد کشور آنقدر به نفت وابسته است که قابل تصور نیست؛ 

بنابراین با توجه به تشدید تحریم ها که از 4 سال پیش تقریباً شروع شد و تا به امروز 

ادامه دارد و در این سال ها از ذخایر استفاده کرده ایم تا وضعیت را حفظ کنیم، ادامه 

آن خیلی دشوارتر خواهد بود. به همین دلیل احتمال می دهم توافق حاصل شود. 

در صورتی که تحریم ها برداشته شوند، اگر دولت می خواهد روی ریل توسعه قرار 

بگیرد و از وابستگی خارج شود، باید یک سری تحولات عمیق، وسیع و اساسی را 

در ساختار ضد تولید و ضد توسعه حاکم بر نظام مدیریت و نظام بوروکراسی اداری 

و اجرایی و موانع کسب و کار، رقم بزند. 

 تبعات حذف ارز 4200 تومانی

سیدمرتضی افقه

تحلیلگر مسائل اقتصادی 

انا لله و انا الیه راجعون

درگذشت ناگهانی انسان نیکوکار و فرهیخته

 حجت الاسلام 
حاج آقا سید رضا حسینی امین 

را به خانواده آن مرحوم و دوستداران ایشان تسلیت 

عرض می نمایم.

داود علی بابایی- نشر امیدفردا

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

عبدالرضا فرجی راد

 تحلیلگر مسائل بین الملل 
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دوران دشواری را می گذرانیم. بحران های اقتصادی، سقوط ارزش پول ملیّ، و تحریم های عذاب 
آوری که مثل یک چنگال فولادین راه تنفس اقتصاد کشور را بسته است. به جز اقلیتی که خوب 
بلد هستند از آب گل آلود ماهی بگیرند، توده مردم با نهایت دشواری زندگی را می گذرانند. دشواری 
برای همه دشواری است اما افراد حساس و از جمله قشر هنرمند شکننده تر از دیگران هستند و 
لاجرم تنگناهای زندگی بیشتر ایشان را آزار می دهد. افسردگی و ناامیدی بزرگ ترین آفات روحی 
یک هنرمند است و هنرمندی که در تنگنا باشد، احتمال زیاد دارد به هردو دچار شود. البته مسائل 
آزار دهنده دیگری هم هست. از جمله بی اعتنایی و بی تفاوتی که به بازار هنر فاخر آسیب جدی 
می زند و این آسیب بر افسردگی و نومیدی هنرمندان واقعی می افزاید. با این همه این روزها می بینم 
که گروه کثیری از جوانان با استعداد هنر را رها می کنند. همین طور که علم و دانش را رها می کنند 
و جذب فعالیت های تجاری می شوند. بعید می دانم در اقتصاد موفق شوند. برای موفقیت در اقتصاد 
باید از توانمندی های ذاتی برخودار بود. مدتی این در و آن در می زنند. شاید وقت زیادی تلف کنند 
و دست آخر از این جا مانده و از آن جا رانده بشوند. نمی توان آن ها را سرزنش کرد. این افت و 
خیزها پاسخ به تلاطم های جامعه است. اما در عین حال نمی توان متاسف و متاثر نبود. برخی از این 
جوانان به معنی واقعی مستعد هستند و در صورت احساس امنیت و گرم بودن بازار هنر، می توانند 
به حافظ ها و سعدی های زمان خود بدل گردند. آخر می گویند ما سرزمین حافظ و سعدی و خیام 
هستیم. رئیس جمهورهای ما در سخنرانی های خود در مجمع عمومی سازمان ملل، ایران را کشوری 
با فرهنگ و ادب متعالی می دانند و نشنیده ام که به جای شخصیت های بزرگ ادبی و هنری، از 

تاجران و صاحبان سرمایه و اصحاب بازار نام ببرند. با این حال در داخل کشور وضع به شکل دیگری 
است. چرا باید فردی که توان تبدیل شدن به حافظ و سعدی و خیام زمان خود را دارد، تحت تاثیر 
دغدغه معاش به ساختمان سازی یا خرید و فروش ماشین و یا دلالی روی بیاورد. این ها شغل های 
بدی نیست. بی تردید درآمدزا هم هست اما با روحیه هنری نمی خواند. آیا در میان این جوانان، 
افراد با استقامتی هم پیدا می شوند که به امثال چخوف، نویسندگان دوران آپارتاید آفریقای جنوبی، 
دوران شوروی استالینستی و گابریل گارسیا بدل شوند؟ شاید بلی. شاید خیر. امیدوارم که وجود 
داشته باشند تا اثبات کننده نظریه نقش موثر گرسنگی در اعتلای هنر باشند. هرچه باشد، شاید 
حافظ و سعدی و خیام نیز در شرایط رفاه و امنیت آرمانی فکری و اقتصادی نشوو نما نکرده باشند. 
کمااینکه در اشعار حافظ ابیاتی است که از فقر و تنگدستی حکایت می کند. اما از آن سوی دیگر 
شخص گابریل گارسیا مارکز )اسطوره آفرینش در گرسنگی(، به صراحت منکر تاثیر عاملی به نام 
گرسنگی در اعتلای هنر است و در مصاحبه مشهور خود با پلینیو مندوزا می گوید که در یک اتاق 
گرم با خیال آسوده و یک ماشین تحریر برقی خیلی بهتر می توان نوشت. تردید کماکان به جای 
خود باقی است. امیدوارم که گرسنگی همان طور که همینگوی می گوید عاملی باشد که بتوان با 
اتکای به آن بهتر ظرایف تابلوهای نقاشی موزه لوور را دریافت. اما تردیدی نیست که نیازها خود را 
بر روح و روان انسان ها تحمیل می کنند و بعید است بتوان با خاطر حزین از نیاز شعر تری آفرید. 
نمی دانم این وضعیت تا چه زمان طول می کشد. امیدوارم تلاش سیاستمداران پاسخ بدهد و جامعه 
رفته رفته به تعادل باز گردد. بیشتر دلم برای جوانان مستعد و از خود گذشته ای می سوزد که باید 
نوشته های خویش را از این انتشارات به آن یکی ببرند و بی رحمانه پاسخ منفی بشنوند و دچار انواع 
سرخوردگی بشوند. در انتها هم به تعبیر جان اشتاین بک، به این نتیجه برسند که اگر در ابتدا تصور 
می کرده اند با یک کوله بار افتخار رفته اند، به تدریج به این نتیجه می رسند که انگار تمام وقت یک 
کیسه زباله در دست داشته اند.احساس به معنی واقعی تلخی است. اما نمی شود انتشاراتی ها را هم 
مقصر دانست. به خصوص آن هایی که از سوی دولت حمایت نمی شوند و باید روی پای خود بایستند. 
تردیدی نیست که گرسنگی اگر هم مسبب خلق آثار فاخر هنری گردد، در پذیرش و نشر آن از 
سوی ناشرانی که باید درآمد خود را از فروش آثار منتشر شده کسب کنند تاثیری نخواهد داشت.

بر اســاس اطلاعات به دســت آمده از رصدخانه مهاجرت ایــران، مهاجرت های کاری و 
دانشجویی به ترتیب در شمار مهم ترین اولویت های مهاجرتی قرار دارند و بر همین اساس، 
سیاست ها و راهبردهای جذب بر مبنای همین الگوها پایه ریزی می شود. مهاجرت، پدیده ای 
است که سبب شده تا بخشــی از جمعیت یک کشور به دلایلی از جمله تحصیل، اشتغال، 
پناهندگی و... به ســمت کشورهای پیشرفته رهسپار شوند؛ روندی که در کشورهای کمتر 
توســعه یافته، بیشتر دیده می شود. آلمان، ســوئد و هلند به ترتیب سه کشوری بوده اند که 
طبق آخرین بررسی ها، بیش ترین میزان ایرانی ها را در طول یک سال پذیرش کرده اند. طبق 
اطلاعات به دســت آمده از رصدخانه مهاجرت ایــران، اروپا، یکی از مقاصد اصلی مهاجران 
ایرانی است. بر همین اساس و طبق آخرین اطلاعات موثق به دست آمده، در سال ۲۰۲۰، 
آلمان با ۱۵۲ هزار و ۵۹۰ نفر، ســوئد با ۷۹ هزار و ۳۶۳ نفر و هلند با ۳۴ هزار و ۸۰۹ نفر 

مهاجر متولد ایران، به ترتیب ســه کشور با بیش ترین جمعیت  شهروندان ایرانی  در اروپا به 
شــمار می روند. به عنوان مثال، ایرانیان حاضر در آلمان به ترتیب به دلایلی چون شــرایط 
کاری،  تحصیلی،  خانوادگی و  پناهندگی، به این کشور راهی شده اند.  میزان درخواست ویزای 
شنگن ایرانیان برای کشور آلمان در سال های ۲۰۱۸، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ به  ترتیب ۵۳ هزار و 
۶۵۷، ۵۶ هزار و ۴۶۵ و ۱۱ هزار و ۷۷۹ نفر بوده است.  تعداد ویزای شنگن صادرشده ایرانیان 
برای کشور آلمان به  ترتیب در سال های ۲۰۱۸، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ به میزان ۴۲ هزار و ۷۶۴، 
۳۹ هزار و ۴۷۱ و هفت هزار و ۹۲ ویزا بوده است. انگلستان هم که شرایط سخت گیرانه ای 
برای پذیرش مهاجران از سراســر جهان دارد، یکــی از مراکز موردعلاقه ایرانی ها در زمینه 
مهاجرت به شــمار می رود تا جایی که جمعیت ایرانیان در  انگلستان تا پایان سال ۲۰۲۰، 
تعداد ۸۳ هزار و ۵۳۱ نفر نفر بوده است.  ایرانیان در سال ۲۰۲۰، یک هزار و ۹۹۳ درخواست 
شــهروندی به کشور  انگلستان داشته اند که به یک هزار و ۷۵۲ نفر از این تعداد،  شهروندی 
انگلستان داده شد. به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، رصدخانه مهاجرت 
ایران ضمن توسعه پژوهش ها و مطالعات در این حوزه، تصویری روشن از وضعیت مهاجرتی 
و جابه جایی های بین المللی ایرانیان ارائه می دهد. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
در قالــب برنامه همکاری با متخصصان ایرانــی غیر مقیم، زمینه را برای جذب و ماندگاری 

نیروی انسانی متخصص و استفاده از ظرفیت های آنان فراهم کرده است.

حداقل دســتمزدهایی که به کارگرهای کشــور می دهیم حدود ۳۰ درصد هزینه های 
زندگی شــان اســت پس ابتدا ما باید یک همسان سازی داشته باشیم تا بتوانیم هزینه های 
زندگــی را از لحــاظ تورم پرداخت کنیم و بــا توجه به تورم، مــزد را تعیین کنیم اما به 
نظر من با توجه به دیدگاه های مختلف این موضوع غیرممکن اســت. کارفرمایان تلاش و 
ســرمایه گذاری می کنند تا مزد ملی حذف شود و مزد به صورت توافقی شکل بگیرد، حالا 
با اصلاح قانون یا با رایزنی هایی که در مجلس انجام می شــود اما این غیرممکن اســت و 
قانون هم بر این مهم تصریح دارد. ما توقع مان از دولت این اســت که با توجه به شرایطی 

که کشور دارد ابتدا تورم را کنترل کند. بر اساس آمارهایی که در این نوع جلسات کمیته 
مزد درآمده اســت و خود دولتی ها هم ارایه داده اند، به این نتیجه رســیده ایم که کارگرها 
روز به روز قدرت خریدشــان را بیشتر از دست می دهند و تورم روز به روز بیشتر می شود. 
نمودار تورم با قدرت کارگرها فاصله زیادی گرفته اســت و این هشدار جدی است. کار به 
جایی رســیده که کارگرها طاقــت تورم اضافه را ندارند. ما توقع مــان از دولت جدید این 
اســت که این مهم در اولویت خودش قرار دارد و با ارایه راهکارهای قانونی در مورد اقلام 
خوراکی و غیرخوراکی کمک شــود. توقع این است که دولت جدید که خود را حامی قشر 
ضعیف و مســتضعف جامعه می داند، این موضــوع را در اولویت کارهای خودش قرار دهد. 
در گزارش مرکز پژوهش های تأمین اجتماعی به این نکته رســیدیم که فقیرهای رسمی 
کارگر ما بیشــتر شده است، حالا آمار غیررســمی که ما اطلاعی نداریم بماند. آمار حقوق 
بگیرهای حداقلی نشان می دهد که حدود ۲۰ درصد فقرای حقوق بگیر ما بیشتر شده اند. 
بــه هر حال قانون دیدگاه اقتصادی خــودش را دارد اما باید دیدگاه اجتماعی این موضوع 
را هم در نظر بگیریم که مشــکلات بی شــماری را در این چارچوب در آینده نزدیک با آن 

روبه رو خواهیم شد.

ذره بیــن

معکــوس

زاویــــه

شادمان شکروی
پژوهشگر ادبی

محمد صالح رزم حسینی  

 

غیـــر محرمانـــه

تجمع مقابل دانشگاه تهران 
اخیـرا تجمعـی از دانـش آمـوزان در مقابـل دانشـگاه تهـران 
رخ داده اسـت کـه علـت آن گرانـی امـروزه کتاب هـای مـورد 
نیـاز بـرای قبـول شـدن در کنکـور اسـت کـه توسـط مشـاور 
تحصیلـی پیشـنهاد داده می شـود. براسـاس گـزارش موسسـه 
کنکـور پزشـکی؛ شـنیده ها حاکـی از ایـن خبر هسـت کـه این 
اعتراضـات بـه گـوش مسـئولان رسـید و در نهایـت بـدون هیچ 
درگیـری و خشـونتی در مقابلـه بـا دانش آمـوزان ختم بـه خیر 
شـد، اما منتظر هسـتند دانش آمـوزان تـا نتیجه ایـن اعتراضات 
را دریافـت کنند. حتی شـایعه ای در فضای مجازی پیچیده شـد 
کـه در مقابل دانشـگاه دندانپزشـکی فردوسـی مشـهد نیز قصد 
چنیـن عملی وجود داشـته اسـت که البتـه این موضوع لغو شـد 
و توسـط تمامی افراد حاضر در بحبوحه شـایعات، رد شده است. 

داماد زاکانی دوباره پست گرفت
 مراسـم تودیع و معارفـه چهار نفـر از معاونـان و مدیـران وزارت 
آمـوزش و پـرورش برگزار شـد. میتـرا تیموری سرپرسـت مرکز 
امـور بین الملل و مـدارس خارج از کشـور جای خـود را به مهدی 
فیاضـی داد. صـادق سـتاری فر جایگزیـن مهـرزاد حمیـدی در 
معاونـت تربیت بدنـی و سـلامت وزارت آمـوزش و پـرورش و 
مجتبـی همتی فـر راهی سـازمان ملـی تعلیـم و تربیـت کودک 
شـد. حمید طریفی حسـینی جایگزین سـید جواد حسـینی در 

سـازمان آمـوزش و پرورش اسـتثنایی شـد.

 دستگیری کلاهبردار ۲ هزار میلیاردی 
رئیس پلیس بین الملل فرماندهی انتظامی ایران اظهار داشت: در 
پی اعلام مراجع قضائی مبنی بر کلاهبرداری از ۲۲۶ فرد ایرانی و 
خارجی و شکایت شاکیان از فردی به اتهام کلاهبرداری به مبلغ 
۸۸ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار )۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان( و 
اقامت وی در خارج از کشور، موضوع دستگیری وی در دستور کار 
ماموران قرار گرفت. سردار هادی شیرزاد با اشاره به صدور اعلان 
قرمز متهم در کمتر از یک هفته افزود: با استفاده از ظرفیت های 
موجود و با تحقیقات انجام شده مشخص شد، متهم در کشورهای 

منطقه تردد دارد. 
 افزایش بازداشتی های شهرداری رباط کریم  

دادسـتان شهرسـتان رباط کریـم بـا اشـاره بـه اینکـه تعـداد 
بازداشـتی هایی شـهرداری به ۱۴ نفر رسـیده اسـت اظهار کرد: 
در ادامـه رسـیدگی و مبـارزه با فسـاد در شـهرداری شهرسـتان 
رباط کریـم، با همـکاری نیروهـای اطلاعاتی ۱۱ نفـر از کارکنان 
واحد کنترل نظارت سـاختمانی )پلیس سـاختمان( شـهرداری 
رباط کریم به اتهام ارتشـاء و فسـاد مالی بازداشـت شـدند. رحیم 
علیش پور گفـت: دیروز نیـز ۳ نفر دیگـر از کارمندان شـهرداری 
به اتهـام ارتشـاء و فسـاد مالی بـه جمـع بازداشت شـده ها اضافه 

شـدند که جمـع بازداشـتی ها بـه ۱۴ نفر رسـید. 
بسکتبالیست آمریکایی مسلمان شد 

مشـهورترین بسکتبالیسـت حرفـه ای در باشـگاه الجلیـل اردن 

پس از ادای شـهادتین به دین اسـلام گرویده اسـت. ایـن بازیکن 
۲۹ سـاله آمریکایـی نوامبر گذشـته به باشـگاه الجلیل پیوسـت. 
کوئنتیـن لـی قبلا در تیـم غزه هاشـم اردن بـازی می کـرد و قبل 
از آن در مراکش و مکزیک سـابقه بـازی دارد. در طول سـال های 
گذشـته، میادین ورزشی عربی شـاهد مسلمان شـدن تعدادی از 
بازیکنان حرفه ای پـس از آمدن بـرای بازی و زندگی بوده اسـت. 

 عذرخواهی ستاره پرسپولیس! 
مهدی ترابـی بابت خـراب کـردن پنالتی در دیـدار بـا تراکتور از 
همبازیانـش عذرخواهی کـرد. ترابی که ۸ پنالتـی قبلی خودش 
را در پرسـپولیس تبدیل به گل کـرده بود، در گل کـردن نهمین 
پنالتـی ناموفـق بـود و ضربه پنالتـی خـودش را به بـالای دروازه 
فرسـتاد. اتفاقـی کـه می توانسـت بـرای پرسـپولیس خطرناک 
شـود و اگر تراکتـور در دقایـق پایانی به گل تسـاوی می رسـید، 
دو امتیاز حسـاس خانگی برای سـرخ پوشـان از دسـت می رفت. 
همچنیـن یحیی بـار دیگـر تاکیـد کرد، تـا زمانـی کـه ترابی در 

بـازی حضـور دارد، پنالتـی زن اول پرسـپولیس خواهد بود. 

انتخاب رئیس شورای عالی استان ها 
طـی انتخاباتی کـه با حضـور وزیر کشـور در محل وزارت کشـور 
برگزار شـد، پرویز سـروری که عضو شـورای شـهر تهران اسـت، 
رئیـس نخسـتین سـال ششـمین شـورای عالی اسـتان ها شـد. 
سـروری با ۳۸ رأی از مجمـوع آرا به عنـوان رئیس شـورای عالی 
اسـتان ها بـرای اولیـن سـال از ششـمین دوره از سـوی اعضای 

ایـن شـورا انتخاب شـد.

مالکیت تراکتور رسماً واگذار شد
در ایـن جلسـه نماینـدگان اسـتان آذربایجان شـرقی در مجلس 
، فاطمـی امیـن وزیـر صمـت، سـعد محمـدی نماینده شـرکت 
مس و سـردار خـرم اسـتاندار آذربایجان شـرقی حضور داشـتند 
و در پایـان صورت جلسـه واگـذاری امتیـاز دو باشـگاه تراکتـور 
و ماشین سـازی تبریـز بـه باشـگاه مـس سـونگون ورزقـان امضا 
شـد. طبق این صورتجلسـه، اختیـارات کامل دو باشـگاه تراکتور 
و ماشین سـازی بـه زودی  بـه مجتمـع مـس سـونگون ورزقـان 

واگـذار خواهد شـد.

بن کارت خرید لبنیات در راه است؟
عبــدا... قدوســی مدیرعامــل صنایع شــیر ایــران گفــت: احتمال 
دارد دولــت بــرای حمایــت از دهک هــای پاییــن و اقشــار 
ــراد  ــن اف ــا ای ــد ت ــع کن ــی توزی ــن کارت ــه ب ــیب پذیر جامع آس
بتواننــد فرآورده هــای لبنــی را بعــد از حــذف ارز کالاهــای 
اساســی خریــداری کننــد. بــا حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانــی بــه طور 
ــاده  ــن م ــه ای ــد ک ــش می یاب ــز افزای قطــع قیمــت شــیرخام نی
ــا ۷۰ درصــد هزینه هــای تولیــد فرآوره هــای لبنــی  اولیــه ۶۰ ت
را تشــکیل می دهــد. بــا افزایــش قیمــت شــیر خــام پیــش بینی 
می شــود کــه قیمــت محصــولات لبنــی نیــز بیــش از ۶۰ درصــد 

ــد. ــش یاب افزای

درآمدهای مالیاتی دولت در ۹ ماه ؟
ــا اشــاره  معــاون درآمدهــای مالیاتــی ســازمان امــور مالیاتــی ب

بــه میــزان درآمدهــای ۹ ماهــه مالیــات گفــت: در ۹ ماهــه ســال 
جــاری وصولــی مالیاتــی ۶۰ درصــد رشــد داشــته و ۱۰۸ درصد 
ــدا کــرده اســت، پیــش  ــه بودجــه مصــوب تحقــق پی نســبت ب
ــان  ــارد توم ــزار میلی ــال ۲۷۰ ه ــان س ــا پای ــم ت ــی می کنی  بین

رقــم مصــوب بودجــه محقــق شــود.

مسمومیت ۱۱ زن در استخر پتروشیمی 
ســخنگوی اورژانــس آذربایجان شــرقی از مســمومیت تنفســی 
ــد شــادی  ــر داد. وحی ــز خب ۱۱ زن در اســتخر پتروشــیمی تبری
ــا اظهــار کــرد: ســاعت چهــار بعــد از ظهــر روز سه شــنبه ۱۴  نی
دی مــاه، ۱۱ زن در اســتخر پتروشــیمی تبریز دچار مســمومیت 
ــن  ــل آن گاز منواکســید کرب ــالا دلی ــه احتم تنفســی شــدند ک
ــس  ــه توســط اورژان ــن حادث ــوده اســت. تمــام ۱۱ مصــدوم ای ب
بــه بیمارســتان منتقــل شــدند و خوشــبختانه حــال همــه  آنــان 

مســاعد اســت.

هشدار بوریس جانسون به تهران!
ــرای  ــان ب ــه زم ــت ک ــدار داده اس ــا، هش ــت وزیر بریتانی نخس
ــس  ــان اســت. بوری ــه پای ــق هســته ای برجــام رو ب ــای تواف احی
جانســون در یــک تمــاس تلفنــی بــا نفتالــی بنــت، نخســت وزیر 
ــادل  ــران تب ــته ای ای ــه هس ــاره برنام ــتی درب ــم صهیونیس رژی
نظــر کــرد. یــک ســخنگوی دفتــر نخســت وزیــر بریتانیــا گفتــه 
اســت کــه جانســون گفتــه اســت کــه »کشــورش مایــل اســت 
تــا مذاکــرات جــاری در ویــن بــه احیــای کامــل توافــق برجــام 

ــود.« ــر ش منج

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

حذف دلار 4۲00 چه بلایی سر مردم می آورد!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

یک نمایندۀ مجلس گفته باید تلاش کنیم ضربۀ ناشــی از حــذفِ ارزِ دولتی به زندگی مردم، 
ملایم  باشد. 

کارتون فرنــگی
گمانه زنی ها درباره انتقال امباپه از پاریسن ژرمن به رئال مادرید  | منبع: سایت گل 

گرسنگی، آری یا نه؟!

دستمزد کارگران؛ هزینه 30 درصد زندگی 

3 مقصد اصلی 
مهاجران ایرانی

محمدرضا تاجیک
عضو شورای عالی کار


